
Quito, 02 de abril del 2017 

Señores: Socios de la Compañía TODOLEGAL CIA.LTDA. 

Quito- Ecuador 

Distinguidos señores: En cumplimiento de los Estatutos de la Sociedad y en virtud de la Resolución 

emitida en la Junta General Ordinaria Anual correspondiente al año 2016, mediante la cual fui 

elegido como Gerente de la Sociedad, tengo a bien presentar el informe de los Estados 

Financieros, en relación a las operaciones comerciales correspondiente al ejercicio fiscal iniciado el 

1 de enero del 2016 y finalizado el 31 de diciembre del 2016. 

Existieron puntos clave como: 

-  Comolo reflejan en los Estados Financieros existe un saldo a favor de la utilidad con 

respecto al año anterior, sin embargo estos Ingresos son aún insuficientes para cubrir 

gastos administrativos y financieros. 

- No existe al momento contratación de personal. 

- En cuanto a los resultados del ejercicio se priorizó la cobertura en relación a gastos de 

constitución y organización para garantizar un mejor funcionamiento de la Empresa. 

Finalizo reiterando la petición de compromiso en el trabajo y cumplimiento de sus funciones, 

aportarles cualquier información adicional que ustedes consideren necesaria en relación con el 

informe que ahora someto a su consideración. 

ALA 
        

Camilo Cruz A. 
Gerente General 

TODOLEGAL CIA.LTDA.



Balance General 

    

TODOLEGAL 

Al 31/12/2016 

Código Descripción Saldo Debe Saldo Haber 

1 ACTIVO 
11. ACTIVO CORRIENTE 
11.1. EFECTIVO Y EQUIVALENTE 
1.1.1.02,.004 BANCO DEL PICHINCHA 2100113501 4,56 0,00 

Total: EFECTIVO Y EQUIVALENTE 4,56 0,00 
1.14. OTROS ACTIVOS CORRIENTES 

1.1.4.01. IMPUESTOS 
1.1.4.01.003 — IMPTOS RETENIDOS EN LA FUENTE 4,00 0,00 
1.1.4.01.006 ANTICIPO IMPUESTO A LA RENTA 5,39 0,00 

Total: IMPUESTOS 9,39 0,00 
Total: OTROS ACTIVOS CORRIENTES 9,39 0,00 
Total: ACTIVO CORRIENTE 13,95 0,00 

1.2. NO CORRIENTE 
12.2. FIJO INTANGIBLE- ACTIVO DIFERIDO 
1.2.2.01.001 GASTOS DE CONSTITUCIÓN Y ORGANIZACIÓN 305,58 0,00 

Total: NO CORRIENTE 305,58 0,00 
Total: ACTIVO 319,53 0,00 

2 PASIVO 
21. CORRIENTE 
2.1.2.04. CUENTAS POR PAGAR SOCIOS 
2.1.2.04.001  CXP PAUL QUIÑONEZ 0,00 21,30 

Total: CUENTAS POR PAGAR SOCIOS 0,00 21,30 
Total: PASIVO 0,00 21,30 

3 PATRIMONIO 
3.1. CAPITAL SOCIAL 
3.1.1.01.001 SOCIO 1PAÚL QUIÑONES 0,00 150,00 
3.1.1.01.002 SOCIO 2 CAMILO CRUZ 0,00 150,00 
3.1.1.01.003  SOCIO3 JOSÉ BUITRON 0,00 150,00 

Total: CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO 0,00 450,00 
3.3. RESULTADOS 
3.3.1.01.002 PERDIDA EJERCICIOS AÑOS ANTERIORES 166,24 0,00 

Total: RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES 166,24 0,00 
Total: UTILIDAD / PERDIDA 166,24 0,00 
Total: RESULTADOS 166,24 0,00 
Total: PATRIMONIO 0,00 283,76 

Total Activo 319,53 0,00 
Pasivo + Capital 0,00 305,06 
UTILIDAD DEL EJERCICIO 2015 14,47 
Suman Total 319,53 319,53 

GÉRENTE GENERAL CONTADORA 
RUC 1710341486-001



Código 

4. 

4.1.1. 

4.1.1.01.001 

6. 

6.1. 

6.1.1,03. 

6.1.1.03.005 

6.1.2. 

6.1.2.02.004 

6.1.2.02.008 

6.1.2.02.009 

6.1.2.02.011 

6.1.2.02.023 

6.2.1. 

6.2.1.01. 

6.2.1.01.001 

Total Ventas 

Gastos 

Balance de Resultados 

TODOLEGAL 

Al 31/12/2016 
Descripción 

INGRESOS 

VENTAS DE SERVICIOS JURÍDICOS 

SERVICIOS JURÍDICOS 

Total: SERVICIOS JURÍDICOS 

Total: VENTAS DE SERVICIOS JURÍDICOS 

Total: INGRESOS 

GASTOS 

OPERACIONALES 

EN VTA 

DOMINIO PAGINA WEB 

Total: EN VTA 

Total: DE VENTAS 

ADMINISTRATIVOS 

SUMINISTROS DE OFICINA 

GASTOS REPRESENTACION 

IVA QUE SE CARGA AL COSTO O GASTO 

UNO.CINCO X MIL Y PATENTE MUNICIPAL 

TRAMITES LEGALES 

Total: GENERALES 

Total: OPERACIONALES 

FINANCIEROS 

BANCARIOS 

COMISIONES BANCARIAS 

Total: FINANCIEROS 

Total: GASTOS 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 

Suman Total 

Camilo Cruz A. 
GERENTE GENERAL 

Saldo Debe Saldo Haber 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

70,00 
70,00 
70,00 

34,00 

24,27 

13,88 

12,52 

1,20 

85,87 

155,87 

29,66 

29,70 

185,53 

0,00 
185,53 
14,47 

200,00 

200,00 
200,00 
200,00 
200,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

200,00 
0,00 

200,00 

Gladys das 5; 

CONTADORA 

RUC 1710341486-001


