Quito, 02 de abril del 2017

Señores: Socios de la Compañía TODOLEGAL CIA.LTDA.

Quito- Ecuador

Distinguidos señores: En cumplimiento de los Estatutos de la Sociedad y en virtud de la Resolución emitida en la Junta General Ordinaria Anual correspondiente al año 2016, mediante la cual fui elegido como Gerente de la Sociedad, tengo a bien presentar el informe de los Estados Financieros, en relación a las operaciones comerciales correspondiente al ejercicio fiscal iniciado el 1 de enero del 2016 y finalizado el 31 de diciembre del 2016.

## Existieron puntos clave como:

- Como lo reflejan en los Estados Financieros existe un saldo a favor de la utilidad con respecto al año anterior, sin embargo estos Ingresos son aún insuficientes para cubrir gastos administrativos y financieros.
- No existe al momento contratación de personal.
- En cuanto a los resultados del ejercicio se priorizó la cobertura en relación a gastos de constitución y organización para garantizar un mejor funcionamiento de la Empresa.

Finalizo reiterando la petición de compromiso en el trabajo y cumplimiento de sus funciones, aportarles cualquier información adicional que ustedes consideren necesaria en relación con el informe que ahora someto a su consideración.

Camilo Cruz A. Gerente General

TODOLEGAL CIA.LTDA.

## Balance General TODOLEGAL Al 31/12/2016

Código	Descripción	Saldo Debe	Saldo Haber
1.	ACTIVO		
1.1.	ACTIVO CORRIENTE		
1.1.1.	EFECTIVO Y EQUIVALENTE		
1.1.1.02.004	BANCO DEL PICHINCHA 2100113501	4,56	0,00
	Total: EFECTIVO Y EQUIVALENTE	4,56	0,00
1.1.4.	OTROS ACTIVOS CORRIENTES	1.07	
1.1.4.01.	IMPUESTOS		
1.1.4.01.003	IMPTOS RETENIDOS EN LA FUENTE	4,00	0,00
1.1.4.01.006	ANTICIPO IMPUESTO A LA RENTA	5,39	0,00
	Total: IMPUESTOS	9,39	0,00
	Total: OTROS ACTIVOS CORRIENTES	9,39	0,00
	Total: ACTIVO CORRIENTE	13,95	0,00
1.2.	NO CORRIENTE		
1.2.2.	FIJO INTANGIBLE- ACTIVO DIFERIDO		
1.2.2.01.001	GASTOS DE CONSTITUCIÓN Y ORGANIZACIÓN	305,58	0,00
	Total: NO CORRIENTE	305,58	0,00
	Total: ACTIVO	319,53	0,00
2.	PASIVO		
2.1.	CORRIENTE		
2.1.2.04.	CUENTAS POR PAGAR SOCIOS		
2.1.2.04.001	CXP PAUL QUIÑONEZ	0,00	21,30
	Total: CUENTAS POR PAGAR SOCIOS	0,00	21,30
	Total: PASIVO	0,00	21,30
3.	PATRIMONIO		
3.1.	CAPITAL SOCIAL		
3.1.1.01.001	SOCIO 1 PAÚL QUIÑONES	0,00	150,00
3.1.1.01.002	SOCIO 2 CAMILO CRUZ	0,00	150,00
3.1.1.01.003	SOCIO3 JOSÉ BUITRON	0,00	150,00
	Total: CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO	0,00	450,00
3.3.	RESULTADOS	100000000	
3.3.1.01.002	PERDIDA EJERCICIOS AÑOS ANTERIORES	166,24	0,00
	Total: RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES	166,24	0,00
	Total: UTILIDAD / PERDIDA	166,24	0,00
	Total: RESULTADOS	166,24	0,00
	Total: PATRIMONIO	0,00	283,76
<b>Total Activo</b>		319,53	0,00
Pasivo + Capital		0,00	305,06
UTILIDAD DEL EJERCICIO 2015			14,47
Suman Total		319,53	319,53
A			

Camilo Cruz A.
GERENTE GENERAL

Gladys Verdezoto S.
CONTADORA

RUC 1710341486-001

## Balance de Resultados TODOLEGAL Al 31/12/2016

Código	Descripción	Saldo Debe	Saldo Haber
4.	INGRESOS		
4.1.1.	VENTAS DE SERVICIOS JURÍDICOS		
4.1.1.01.001	SERVICIOS JURÍDICOS	0,00	200,00
	Total: SERVICIOS JURÍDICOS	0,00	200,00
	Total: VENTAS DE SERVICIOS JURÍDICOS	0,00	200,00
	Total: INGRESOS	0,00	200,00
6.	GASTOS		*
6.1.	OPERACIONALES		
6.1.1.03.	EN VTA		
6.1.1.03.005	DOMINIO PAGINA WEB	70,00	0,00
	Total: EN VTA	70,00	0,00
	Total: DE VENTAS	70,00	0,00
6.1.2.	ADMINISTRATIVOS		
6.1.2.02.004	SUMINISTROS DE OFICINA	34,00	0,00
6.1.2.02.008	GASTOS REPRESENTACION	24,27	0,00
6.1.2.02.009	IVA QUE SE CARGA AL COSTO O GASTO	13,88	0,00
6.1.2.02.011	UNO.CINCO X MIL Y PATENTE MUNICIPAL	12,52	0,00
6.1.2.02.023	TRAMITES LEGALES	1,20	0,00
	Total: GENERALES	85,87	0,00
	Total: OPERACIONALES	155,87	0,00
6.2.1.	FINANCIEROS		
6.2.1.01.	BANCARIOS		
6.2.1.01.001	COMISIONES BANCARIAS	29,66	0,00
	Total: FINANCIEROS	29,70	0,00
	Total: GASTOS	185,53	0,00
Total Ventas		0,00	200,00
Gastos		185,53	0,00
UTILIDAD DEL EJERCICIO		14,47	
Suman Total		200,00	200,00

Camilo Cruz A. GERENTE GENERAL Gladys Verdezoto S.
CONTADORA
RUC 1710341486-001